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               S P R A W O Z D A N I E 
 z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym 

od 27 marca  do 24 kwietnia 2009 r. 
 
 

• Od stycznia tego roku trwały prace nad przygotowaniem 
sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budŜetu Miasta i 
Gminy Pasłęk za 2008 rok. Dokument ten został przekazany 
Radzie Miejskiej w dniu 20 marca br. W minionym okresie 
międzysesyjnym sprawozdanie burmistrza z wykonania budŜetu 
gminy Pasłęk za 2008 rok było przedmiotem analizy Regionalnej 
Izby Obrachunkowej oraz komisji stałych Rady Miejskiej w 
Pasłęku. Sprawozdanie to oraz sformułowane odnośnie tego 
sprawozdania opinie będą analizowane w punkcie dzisiejszej sesji 
poświęconym rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budŜetu 
Gminy Pasłęk za 2008 rok i udzieleniu Burmistrzowi Pasłęka 
absolutorium z tego tytułu. 
 

• W związku ze stosunkowo krótkim – liczącym 18 dni roboczych- -
okresem międzysesyjnym, w tym czasie nie zaszły zasadnicze 
zmiany w realizacji gminnych zadań inwestycyjnych w odniesieniu 
do stanu zaawansowania tych zadań, który przedstawiłem na sesji 
w dniu 27 marca 2009 roku. Ogólnie naleŜy stwierdzić, Ŝe 
realizacja inwestycji gminnych, zarówno tych będących juŜ w fazie 
fizycznego wykonania oraz tych będących na etapie planowania i 
opracowywania dokumentacji, przebiega zgodnie z wcześniejszymi 
załoŜeniami. Uzupełniająco do wcześniej przekazanych informacji 
informuję, Ŝe w zakresie realizacji gminnych zadań inwestycyjnych 
zaistniały następujące nowe zdarzenia: 
- 3 kwietnia br. ogłoszony został przetarg nieograniczony na  
   wyłonienie wykonawcy inwestycji pn. „ Budowa boiska sporto- 
   wego Orlik przy Gimnazjum Nr 1  w Pasłęku w ramach programu 
   Moje Boisko – Orlik 2012”.Termin składania ofert w tym 
przetargu 
   upływa 24 kwietnia 2009 r. ; 
- wszczęte zostały procedury związane z ogłoszeniem przetargu 
  mającego na celu wyłonienie wykonawcy zadania inwestycyjnego 
  pn. „Budowa wodociągu do m. Rogowo”; 
- trwają dalsze prace związane z przygotowaniem dokumentacji 
  dotyczącej zaplanowanej przebudowy wybranych ulic na terenie 
  starego miasta w Pasłęku w celu poprawy funkcjonalności ruchu 
  kołowego i pieszego oraz estetyki zabytkowej  części Pasłęka. 
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• Miło mi poinformować, Ŝe Sejmik Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w dniu 31 marca 2009 r. przyznał gminie Pasłęk 
dotacje celową na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 
przeciwpoŜarowej. Zgodnie z podpisana w tej sprawie w dniu 17 
kwietnia 2009 roku umową pomiędzy Województwem  Warmińsko 
– Mazurskim a gminą Pasłęk, dotacja zostanie przeznaczona na 
dofinansowanie remontu remizy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w 
Drulitach. Przyznana dotacja ma być wykorzystana do 15 
października a ostateczne jej rozliczenie nastąpi do 15 grudnia. 
 

• W kwietniu Urząd Miejski dokonał zakupu gruzobetonu w ilości 
1000 ton z przeznaczeniem na naprawę dróg gruntowych na 
terenie gminy. Jest on rozwoŜony na te drogi, które wymagają 
szybkiej naprawy z uwagi na brak moŜliwości innego dojazdu do 
dróg utwardzonych, przez uŜytkowników tych dróg. Wykorzystując 
dobre warunki pogodowe wynajęta została równiarka, która 
wykona korony gminnych dróg nieutwardzonych. Pozostałe prace 
remontowe polegające na  ułoŜeniu przepustów drogowych czy 
kopaniu rowów przydroŜnych, będą wykonywane systematycznie w 
miarę posiadanych środków finansowych. Pragnę wskazać na 
duŜe zaangaŜowanie mieszkańców wsi  w remont dróg. 
Mieszkańcy we własnym zakresie dokonują napraw dróg 
wykorzystując do tego celu dowieziony gruzobeton. Dziękuję 
wszystkim osobom zaangaŜowanym w poprawę stanu dróg 
gminnych. 
 

• Rozpoczęła się realizacja powiatowej inwestycji drogowej na 
terenie gminy Pasłęk polegającej na przebudowie drogi Surowe- 
Sałkowice. Wykonawcą tego zadania została firma „TUGA” z 
Nowego Dworu Gdańskiego. Przypomnę, Ŝe inwestycja ta jest 
realizowana w ramach Narodowego programu przebudowy dróg 
lokalnych. Jej koszt wyniesie 1,7 mln złotych, z czego 50% 
pochodzić będzie z budŜetu państwa i po 25% z budŜetu powiatu 
elbląskiego oraz gminy Pasłęk. Zakres rzeczowy tego zadania 
obejmuje m.in. połoŜenie nowej nawierzchni jezdni i budowę 
chodnika w m. Surowe, wybudowanie zatok autobusowych, 
zjazdów i utwardzonego pobocza. Przewidziano równieŜ remont 
mostu i ustawienie znaków drogowych. 
 

• Druga pomyślna wiadomość dla rozwoju infrastruktury gminy 
Pasłęk, dotyczy budowy bazy turystyczno – biwakowej w 
Buczyńcu, obok pochylni Kanału Elbląskiego. Do końca tego roku, 
na terenie przekazanym przez gminę Pasłęk powstanie pole 
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biwakowe, parking, droga dojazdowa oraz boiska sportowe. 
Wybudowane zostaną równieŜ sanitariaty i zostanie doprowadzona 
woda oraz energia elektryczna. Inwestycja będzie kosztowała 1,6 
mln złotych. 85% kosztów sfinansuje samorząd województwa, a 
15% powiat elbląski. 
 

• Realizowane jest zadanie pod nazwą „Uzbrojenie terenu pod 
budownictwo jednorodzinne przy ul. Partyzantów w Pasłęku”. Na 
ten teren został opracowany w 2006 roku „Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Pasłęk – rejon ulic 
Spacerowej i Partyzantów”. 23 kwietnia 2009 roku została 
podpisana umowa na budowę uzbrojenia w/w ulic z 
Przedsiębiorstwem Usługowym „JANBAR” z Lidzbarka 
Warmińskiego. Wartość umowy w robotach budowlanych wynosi 
1.739.000 zł.  zaś zakres rzeczowy inwestycji obejmuje 
wybudowanie : sieci wodociągowej z przyłączami do granic 
nieruchomości, kanalizacji grawitacyjnej, kanalizacji tłocznej, 
przyłączy, pompowni ścieków, sieci deszczowej i zasilania 
energetycznego pompowni ścieków. Umowny termin zakończenia 
inwestycji to 30 listopada 2009 roku. 
 

• Pomimo kryzysu gospodarczego na terenie Pasłęka zostaną 
zrealizowane dwie duŜe komercyjne inwestycje związane z 
handlem. Przy ulicy Spacerowej budowany jest pawilon handlowy 
sieci „LIDL”, którego budowa ma być  zakończona w czerwcu br. 
Natomiast przy zbiegu ulicy Westerplatte z drogą krajową nr 7 
inwestor z Olsztyna zamierza wybudować hurtownię  branŜy 
przemysłowej, związaną z obrotem systemami grzewczymi, 
instalacjami sanitarno – wodnymi i wyposaŜeniem łazienek, w tym 
ceramika sanitarna. Olsztyńska firma CERBUD wystąpiła z 
wnioskiem do Burmistrza Pasłęka o wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy. Na działce przylegającej do stacji paliw powstaną dwa 
pawilony handlowo – magazynowe z zapleczem biurowym i 
socjalnym, o powierzchni zabudowy 1000 m² kaŜdy. Według 
zapewnień inwestora, realizacja tej inwestycji rozpocznie się w 
2009 roku. 
 

• Od 1 marca br. trwa wiosenne sprzątanie miasta. Trzeba zebrać 
między innymi tony piasku wysypane podczas zimy. Sześciu 
pracowników zatrudnionych przez Urząd Miejski w ramach 
przygotowania zawodowego oraz osoby skazane przez Sąd 
Rejonowy w Elblągu na karę wykonania nieodpłatnej kontrolowanej 
pracy na cele społeczne, wykonują głównie prace porządkowe 
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zarówno na terenie miasta jak i gminy  Pasłęk. Skierowanie tych 
osób w okresie wiosennym do wykonywania prac porządkowych 
pozwoliło na znaczne poprawienie estetyki miasta i gminy Pasłęk. 
 

• Rozstrzygnięty został przetarg na utrzymanie i pielęgnację zieleni 
na terenie Pasłęka. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych w Pasłęku, które zaoferowało wykonanie przedmiotu 
zamówienia, wykazanego w sporządzonym przedmiarze robót, za 
kwotę 171.200 zł. brutto. Drugi z oferentów Ŝądał kwoty  210 tys. zł 
za realizację tego zamówienia publicznego. Trzeci z oferentów 
został wykluczony z przetargu w związku z brakiem wymaganych 
uprawnień do wykonywania  działalności w zakresie będącym 
przedmiotem tego przetargu. Z wyłonionym w drodze przetargu 
podmiotem została zawarta umowa na czas określony, tj. do 30 
listopada 2009 roku. 
 

• 7 kwietnia 2009 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą 
Pasłęk a Pasłęckim Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie na 
realizację w 2009 roku zadania pod nazwą „ Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego dla osób uzaleŜnionych, podlegających przemocy 
i ich rodzin”. W ogłoszonym konkursie na realizację w/w Zadania 
została złoŜona jedna oferta w/w stowarzyszenia. Spełniała ona 
warunki formalne oraz merytoryczne określone w art. 14 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności poŜytku publicznego i 
wolontariacie  oraz w zarządzeniu Nr  16/09 Burmistrza Pasłęka  z 
dnia 16 lutego 2009 r. 

• Natomiast 15.04.2009 r. została podpisana umowa pomiędzy 
Gminą Pasłęk a Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Wsi 
„Aniołowo”  na realizację w 2009 roku zadania pod nazwą 
„Promocja rozwoju obszarów wiejskich gminy Pasłęk”. W 
ogłoszonym konkursie na realizację w/w zadania wpłynęła równieŜ 
tylko jedna oferta, która spełniała wymogi formalne i merytoryczne 
wynikające z wyŜej wymienionych aktów prawnych. 
 

• 20 marca 2009 r. zespół kontrolujący, działający z upowaŜnienia 
Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, przeprowadził kontrolę 
zrealizowanego przez gminę Pasłęk, w 2005 roku, przy udziale 
środków unijnych, projektu inwestycyjnego pn. „ Budowa 
wodociągu z przyłączami od Zielonki Pasłęckiej do Marzewa w 
gminie Pasłęk”. Kontrola została przeprowadzona w zakresie 
wynikającym z Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego w 
sprawie trybu kontroli realizacji projektów i programów 
współfinansowanych ze środków  funduszy strukturalnych i 
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Funduszu Spójności. Kontrolą objęto dokumentację oraz 
wykonanie rzeczowe inwestycji. Skontrolowano wykonanie 
inwestycji pod względem rzeczowym, technicznym i finansowym, 
osiągnięcie zakładowych wskaźników produktu oraz stronę 
prawną, w tym przestrzeganie przepisów dotyczących zamówień 
publicznych. Został skontrolowany cały proces realizacji projektu, 
od uzyskania decyzji ustalającej warunki zabudowy z dnia 
10.10.2002 r., poprzez decyzję zatwierdzającą projekt budowlany i 
udzielającą pozwolenia na budowę w/w wodociągu. Poddano 
kontroli harmonogram realizacji inwestycji i termin oddania  jej do 
uŜytku. Po skontrolowaniu powyŜszego zakresu, zespół 
kontrolujący stwierdził, Ŝe inwestor wypełnił obowiązki wynikające z 
decyzji o pozwoleniu na budowę przepisów Prawa budowlanego. 
Przypomnę, Ŝe wartość całkowita tej inwestycji wykończonej w 
2005 roku wyniosła 332.854 zł., w tym koszty kwalifikowane – 
237.347 zł, w których 75% stanowiły środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego ( w kwocie 178.010 zł.). 
Realizacja projektu nastąpiła zgodnie z podpisaną umową o jej 
dofinansowanie ze środków unijnych. Dokumenty pokontrolne 
potwierdzają, Ŝe inwestycja została zrealizowana prawidłowo, a po 
jej zakończeniu zostały osiągnięte zakładane wskaźniki produktu, 
co uzasadnia przyznanie dofinansowania tego projektu ze środków 
unijnych. 
 

• Ku zadowoleniu mieszkańców Pasłęka, rozpoczął się remont placu 
przed sklepem „Biedronka” przy ul. Ogrodowej. W miejsce 
dziurawego asfaltu zostanie połoŜona kostka betonowa. Remont 
tego placu sfinansuje właściciel sieci sklepów „Biedronka”. 
 

• 1 kwietnia 2009 roku weszła w Ŝycie ustawa o funduszu sołeckim. 
W dniu 3 kwietnia br. uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym 
wdroŜenia w Ŝycie postanowień tej ustawy, które odbyło się w 
Olsztynie. Zgodnie z postanowieniami w/w ustawy, o 
wyodrębnieniu w budŜecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki rozstrzyga rada gminy. Środki funduszu sołeckiego mogą 
być przeznaczone tylko na realizację przedsięwzięć, które są 
zadaniami własnymi gminy, słuŜą poprawie warunków Ŝycia 
mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Fundusz 
sołecki moŜe teŜ być przeznaczony na działania słuŜące  usuwaniu 
skutków klęski Ŝywiołowej. Ustawa określa zasady obliczania 
wysokości funduszu sołeckiego przypadającego na dane sołectwo 
oraz procedury występowania sołectwa do władz gminy o 
przyznanie środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego. 
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Mając na celu potrzebę  bezzwłocznego przekazania sołtysom 
istotnych informacji dotyczących funkcjonowania funduszu 
sołeckiego, o godz. 8,30 w dniu 24 kwietnia 2009 r. odbyło się 
spotkanie z sołtysami w powyŜszej sprawie. Uruchomienie 
funduszu sołeckiego na nowych zasadach, wynikających z ustawy 
o funduszu sołeckim, wymaga dopełnienia wielu wymogów 
formalno – prawnych oraz merytorycznego przygotowania się 
organów sołectwa i gminy. W najbliŜszym czasie będą 
podejmowane dalsze działania by powyŜsze wymogi zostały 
dopełnione. Konieczne jest m.in. podjęcie przez Radę Miejską 
dwóch uchwał w tej sprawie, jednej dotyczącej wyodrębnienia 
funduszu sołeckiego w budŜecie gminy w 2010 roku i drugiej 
dotyczącej zmian w statutach sołectw gminy Pasłęk. 
 

• Urząd Miejski w Pasłęku zlecił wykonanie szczepień drzew 
kasztanowców metodą mikroiniekcji przy uŜyciu preparatu TREEX 
200 SL, w celu  ochrony tych drzew przed szrotówkiem  
kasztanowcowiaczkiem. WyŜej wymieniony preparat wykazuje 
długoterminowy efekt działania  następczego w zwalczaniu 
szrotówka, co najmniej przez okres 4 lat po jego zastosowaniu. 
Zabiegom poddane zostały 64 kasztanowce rosnące: w parku przy 
ul. Osińskiego, w parku przy ulicy Westerplatte, za murami przy 
Placu Św Wojciecha oraz w parku w Nowych Kusach, w którym 
znajduje się zabytkowa aleja kasztanowców. Szkodnik szrotówek 
kasztanowcowiaczek ( Cameraria ohridella ) powoduje, Ŝe juŜ 
latem liście drzew Ŝółkną i opadają. Larwy tego motyla wgryzają 
się do wnętrza liścia, powodując jego szybkie obumieranie. W maju 
zamierzamy rozpocząć akcję informacyjną związaną ze 
zwalczaniem tego szkodnika drzew głównie poprzez grabienie i 
właściwe niszczenie opadłych jesienią liści kasztanowca. 
Skuteczna walka ze szrotówkiem uzaleŜniona jest jednak od skali 
działania , które powinno mieć powszechny charakter, aby motyl 
nie przemieszczał się z jednego obszaru na drugi. Swoją pomoc w 
walce ze szrotówkiem  zadeklarowała firma PUK, która sprząta i 
pielęgnuje gminne tereny zielone. 
 

• W uznaniu dotychczasowych osiągnięć Biblioteki Publicznej w 
Pasłęku, Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie 
wytypował dyrektora pasłęckiej biblioteki do udziału w projekcie pn. 
„ Z Danii do Polski – transfer wiedzy i doświadczeń zawodowych”. 
W ramach tego projektu, współfinansowanego ze środków 
Funduszu Małych Grantów Transgranicznych i Międzyregionalnych 
dyrektor Biblioteki Publicznej w Pasłęku wraz z 19 – toma innymi 
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dyrektorami bibliotek publicznych z terenu województwa 
warmińsko – mazurskiego, uczestniczyć będzie w cyklu 
bezpłatnych szkoleń z zakresu umiejętności interpersonalnych oraz 
wiedzy zawodowej bibliotekarzy. Szkolenia te odbędą się  w 
Polsce ( w dniach 16 – 17 czerwca 2009 r.) i w Danii ( w dniach 14 
– 17 września 2009 r.) Koszty zakwaterowania i transportu 
uczestników projektu pokryje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 
Olsztynie w ramach pozyskanych  środków na realizację projektu, 
o którym mowa wyŜej. 
 

• Informuję, Ŝe niniejsze sprawozdanie zostało zamieszczone w 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku w 
zakładce  „Sesje Rady Miejskiej w Pasłęku” i jest dostępne dla 
wszystkich zainteresowanych. 


